
Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32960

NOTIFICAÇÃO n° 014/2015
O Diretor Márcio André dos Santos Leitão da SECRETARIA DE 
ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/
PA, de acordo com os autos do Processo Administrativo n° 
25057/2015 e com base no art. 87 da Lei nº 8.666/93, NOTIFICA 
a empresa FREITAS & ANDRADE GPA REPRESENTAÇÃO LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.027.336/0001-97, com 
sede na Rua Dezesseis, n.º 64, Conjunto Julia Seffer, bairro 
Águas Lindas, CEP 67.020-540, na cidade de Ananindeua/PA, 
tendo em vista que esta vem descumprindo continuamente 
o cronograma de entregas encaminhado por esta SEMAS, 
infringindo assim a Cláusula Sexta, item 6.1 do Contrato de 
número 001/2015 - SEMAS/PA. O inadimplemento parcial do 
contrato sujeitará a CONTRATADA às penalidades previstas 
na CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA deste e no artigo 87 da Lei nº 
8.666/93, dentre as quais: multa por dia de atraso, rescisão 
contratual, suspensão temporária de participação em licitação 
e impedimento de contratar com a administração pública além 
da declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a 
administração pública. Fica-lhe assegurado prazo de 05 dias 
úteis, para apresentação de defesa administrativa, conforme 
Artigo 87 § 2º da Lei nº 8.666/93.
Belém, 26 de Agosto de 2015.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 869023

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº.527 DE 26 DE AGOSTO DE 2015
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 
Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
Designar a servidora Lucidéa Maria Pinto da Silva, matrícula 
nº.57223612, ocupante do cargo de Secretária de Diretoria, para 
responder pela Gerência de Gestão com Pessoas, no período de 
24 /08/2015 à 22/10/2015, em virtude da servidora Larissa 
Américo Regis, matrícula nº.57201040, ocupante do cargo de 
Técnica em Administração e Finanças - Administração e Gerente, 
GEP-DAS-011.3, lotadas na Diretoria de Gestão Administrativa 
e Financeira, deste Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 
Biodiversidade do Estado do Pará - IDEFLOR-BIO, estar em gozo 
de férias no referido período.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 869136

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS AOS CONTRATOS DE 
SERVIDORES TEMPORÁRIOS
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA 
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO, E JOSE 
LEANDRO DE SOUSA CARDOSO.
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL
PRAZO: 04/07/2015 A 03/07/2016                         
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E 
DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-BIO, E 
JEFERSON BECKMAN DE ANDRADE.
FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL
PRAZO: 04/07/2015 A 03/07/2016

Protocolo 869221

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº.528 DE 27 DE AGOSTO DE 2015
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 
Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora Luciléia Sousa de Carvalho, matrícula 
nº.5917176, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
Suprimento de Fundo no valor de R$400,00 (Quatrocentos 
Reais), para ser aplicado conforme abaixo prescrito:

107 RAIMUNDO CARLOS PEREIRA LEITE - LAVA JATO DO CARECA PARAUAPEBAS 25958 2014 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1030/2015 14/07/2019

108 ROSA IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA - ME - MODEROSA’ N O V O 
PROGRESSO 27455 2014 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1027/2015 14/07/2019

109 SEST SERVIÇO SOCIAL DP TRANSPORTE SANTARÉM 161 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 1853/2015 07/07/2019

110 SNACKS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - SNACKS BENEVIDES 34337 2013 OUTORGA DE DIREITO Nº 2081/2015 14/07/2019

111 STATUS CONSTRUÇÕES LTDA ANANINDEUA 11018 2014 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1033/2015 14/07/2019

112 SUPER POSTO ESTRELA LTDA CASTANHAL 23996 2014 OUTORGA DE DIREITO Nº 2085/2015 14/07/2019

113 SUPERMIX CONCRETO S/A BELÉM 560 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 2066/2015 14/07/2019

114 T. C. DE OLIVEIRA IND. E COM. DE MADEIRAS TOME AÇU 27849 2014 OUTORGA DE DIREITO Nº  1964/2015 14/07/2019

115 TAKASHI SHIMIZU IMÓVEIS - LOTEAMENTO ESTRELA REAL II CASTANHAL 6084 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 1850/2015 06/07/2019

116 TAPAJÓS ALIMENTOS LTDA SANTARÉM 5699 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 1861/2015 06/07/2019

117 TERRAPLENAGEM LTDA BELÉM 19374 2014 OUTORGA DE DIREITO Nº 1867/2015 07/07/2019

118 TH IND. COM. DE MADEIRAS LTDA ME - ME - IMACEL MADEIRAS TAILÂNDIA 27788 2014 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 1025/2015 14/07/2019

119 TRANSCABRAL LTDA - EPP- TRANSCABRAL AMBIENTAL BELÉM 37593 2013 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE OUTORGA Nº 980/2015 26/07/2019

120 UNIAO GOOD PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA - EPP - SOCIEDADE UNIAO GOOD 
PAX BELÉM 31769 2014 OUTORGA DE DIREITO Nº 1983/2015 29/07/2019

121 VALE S/A - CVRD COMPLEXO MINERADOR DE CARAJAS PARAUAPEBAS 8661 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº 2068/2015 14/07/2019

122 VALE S/A - CVRD COMPLEXO MINERADOR DE CARAJAS PARAUAPEBAS 29340 2014 OUTORGA DE DIREITO Nº 1974/2015 22/07/2019

123 VALE S/A MINA S11D CANAÃ DOS 
CARAJÁS 31823 2011 OUTORGA DE DIREITO Nº  2087/2015 11/07/2016

124 VALE S/A VALE - ESTRADA DE FERRO CARAJÁS MARABÁ 30926 2011 OUTORGA DE DIREITO Nº 2092/2015 03/07/2017

125 VALLE EMPREENDIMENTOS IMÓBILIARIOS LTDA - LOTEAMENTO RESIDENCIAL 
JARDIM DO VALLE TAILÂNDIA 28934 2014 OUTORGA DE DIREITO Nº 1977/2015 26/07/2019

126 VILA DO CONDE TRANSMISSORA DE ENERGIA S/A BARCARENA 9938 2014 OUTORGA DE DIREITO Nº 2075/2015 14/07/2019

127 VIMEX VITÓRIA EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA BELÉM 24782 2014 OUTORGA DE DIREITO Nº 1965/2015 22/07/2019

128 W MENEZES DA SILVA IND. E COM. - ME - WALPAST SANTARÉM 10260 2015 OUTORGA PRÉVIA Nº 575/2015 14/07/2017

129 WELLARD BRASIL AGRONEGOCIOS LTDA - FAZENDA GUARÁ ACARÁ 6529 2015 OUTORGA DE DIREITO Nº  2061/2015 14/07/2019

Protocolo 868943


